

OBRA:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, ITABAIANA/SE		CONTRATO: 153/2023	Boletim de Medição: 02	
CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.		VIGÊNCIA: 08/2023 a 04/2024	Período: 01/10/2023 a 31/10/2023	
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA		EXECUÇÃO: 09/2023 a 02/2024	Data de medição: 31/10/2023	



Item	Descrição dos Serviços	Und.	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário (R\$)	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	% Medido
1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS NO MUNICÍPIO, OBJETO DE CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022/MDR/CAIXA								R\$ 3.231.619,37	R\$ 420.503,50	R\$ 1.302.400,79	R\$ 1.722.904,29	R\$ 1.508.715,10	53,31
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 4.918,87	R\$ 2.648,09	R\$ 403,07	R\$ 3.051,16	R\$ 1.867,71	62,03
1.1.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,000	12,000		12,000	-	R\$ 132,21	R\$ 1.586,52	R\$ 1.586,52	R\$ -	R\$ 1.586,52	R\$ -	100,00
1.1.2	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - (VIDROACABADORA)	km	100,000	50,000	-	50,000	50,000	R\$ 4,39	R\$ 439,00	R\$ 219,50	R\$ -	R\$ 219,50	R\$ 219,500	50,00
1.1.3	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - (ROLO COMPACTADOR)	km	100,000	50,000	-	50,000	50,000	R\$ 4,39	R\$ 439,00	R\$ 219,50	R\$ -	R\$ 219,50	R\$ 219,500	50,00
1.1.4	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - (FRESADORA)	km	100,000	50,000	-	50,000	50,000	R\$ 4,39	R\$ 439,00	R\$ 219,50	R\$ -	R\$ 219,50	R\$ 219,500	50,00
1.1.5	Locação de container - Almoarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	5,000	1,000	1,00	2,000	3,000	R\$ 403,07	R\$ 2.015,35	R\$ 403,07	R\$ 403,07	R\$ 806,14	R\$ 1.209,210	40,00
1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO													
1.2.1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍEDO													
1.2.1.1	RUA RENATO BISPO DE LIMA								R\$ 269.284,63	R\$ 266.312,17	R\$ -	R\$ 266.312,17	R\$ 2.972,450	98,90
1.2.1.1.1	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	3.093,500	3.093,500		3.093,500	-	R\$ 0,97	R\$ 3.000,69	R\$ 3.000,69	R\$ -	R\$ 3.000,69	R\$ -	100,00
1.2.1.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	154,680	154,680		154,680	-	R\$ 1.651,66	R\$ 255.478,76	R\$ 255.478,76	R\$ -	R\$ 255.478,76	R\$ -	100,00
1.2.1.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	11.136,600	11.136,580		11.136,580	0,020	R\$ 0,57	R\$ 6.347,86	R\$ 6.347,85	R\$ -	R\$ 6.347,85	R\$ -	100,00
1.2.1.1.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	7.424,400	7.424,390		7.424,390	0,009	R\$ 0,20	R\$ 1.484,88	R\$ 1.484,87	R\$ -	R\$ 1.484,87	R\$ 0,010	100,00
1.2.1.1.5	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	80,700	-	-	-	80,700	R\$ 4,25	R\$ 342,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 342,970	0,00
1.2.1.1.6	Limpeza geral	m2	3.093,500	-	-	-	3.093,500	R\$ 0,85	R\$ 2.629,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.629,470	0,00
1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA													
1.2.2.1	RUA RENATO BISPO DE LIMA								R\$ 130.849,67	R\$ 129.443,52	R\$ -	R\$ 129.443,52	R\$ 1.406,15	98,93
1.2.2.1.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	1.451,200	1.451,200		1.451,200	-	R\$ 3,01	R\$ 4.368,11	R\$ 4.368,11	R\$ -	R\$ 4.368,11	R\$ -	100,00
1.2.2.1.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	261,220	261,220		261,220	-	R\$ 0,57	R\$ 148,89	R\$ 148,89	R\$ -	R\$ 148,89	R\$ -	100,00
1.2.2.1.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.451,200	1.451,200		1.451,200	-	R\$ 0,97	R\$ 1.407,66	R\$ 1.407,66	R\$ -	R\$ 1.407,66	R\$ -	100,00
1.2.2.1.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	72,560	72,560		72,560	-	R\$ 1.651,66	R\$ 119.844,44	R\$ 119.844,44	R\$ -	R\$ 119.844,44	R\$ -	100,00
1.2.2.1.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.224,320	5.224,320		5.224,320	-	R\$ 0,57	R\$ 2.977,86	R\$ 2.977,86	R\$ -	R\$ 2.977,86	R\$ -	100,00
1.2.2.1.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.482,800	3.482,800		3.482,800	-	R\$ 0,20	R\$ 696,56	R\$ 696,56	R\$ -	R\$ 696,56	R\$ -	100,00
1.2.2.1.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	40,620	-	-	-	40,620	R\$ 4,25	R\$ 172,63	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 172,63	0,00
1.2.2.1.8	Limpeza geral	m2	1.451,200	-	-	-	1.451,200	R\$ 0,85	R\$ 1.233,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.233,52	0,00

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA 2720293954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Yan Henrique Soares Santana
 Engº Civil - CREA 2715638353
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA									R\$	363.405,64	R\$	-	R\$	90.089,57	R\$	90.089,57	R\$	273.316,07	24,79
1.2.2.2.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	4.030,000	-	1.010,000	1.010,000	3.020,000	R\$	3,01	R\$	12.130,30	R\$	-	R\$	3.040,10	R\$	3.040,10	R\$	9.090,20	25,06
1.2.2.2.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	725,400	-	181,800	181,800	543,600	R\$	0,57	R\$	413,47	R\$	-	R\$	103,62	R\$	103,62	R\$	309,85	25,06
1.2.2.2.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	4.030,000	-	1.010,000	1.010,000	3.020,000	R\$	0,97	R\$	3.909,10	R\$	-	R\$	979,70	R\$	979,70	R\$	2.929,40	25,06
1.2.2.2.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	201,500	-	50,500	50,500	151,000	R\$	1.651,66	R\$	332.809,49	R\$	-	R\$	83.408,83	R\$	83.408,83	R\$	249.400,66	25,06
1.2.2.2.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	14.508,000	-	3.636,000	3.636,000	10.872,000	R\$	0,57	R\$	8.269,56	R\$	-	R\$	2.072,52	R\$	2.072,52	R\$	6.197,04	25,06
1.2.2.2.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.672,000	-	2.424,000	2.424,000	7.248,000	R\$	0,20	R\$	1.934,40	R\$	-	R\$	484,80	R\$	484,80	R\$	1.449,60	25,06
1.2.2.2.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	120,900	-	-	-	120,900	R\$	4,25	R\$	513,82	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	513,82	0,00
1.2.2.2.8	Limpeza geral	m2	4.030,000	-	-	-	4.030,000	R\$	0,85	R\$	3.425,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.425,50	0,00
1.2.2.3	RUA TENYSSON MELO DE OLIVEIRA									R\$	378.713,74	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	378.713,74	0,00
1.2.2.3.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	4.200,000	-	-	-	4.200,000	R\$	3,01	R\$	12.642,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	12.642,00	0,00
1.2.2.3.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	756,000	-	-	-	756,000	R\$	0,57	R\$	430,92	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	430,92	0,00
1.2.2.3.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	4.200,000	-	-	-	4.200,000	R\$	0,97	R\$	4.074,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4.074,00	0,00
1.2.2.3.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	210,000	-	-	-	210,000	R\$	1.651,66	R\$	346.848,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	346.848,60	0,00
1.2.2.3.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	15.120,000	-	-	-	15.120,000	R\$	0,57	R\$	8.618,40	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	8.618,40	0,00
1.2.2.3.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	10.080,000	-	-	-	10.080,000	R\$	0,20	R\$	2.016,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.016,00	0,00
1.2.2.3.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	120,900	-	-	-	120,900	R\$	4,25	R\$	513,82	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	513,82	0,00
1.2.2.3.8	Limpeza geral	m2	4.200,000	-	-	-	4.200,000	R\$	0,85	R\$	3.570,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.570,00	0,00
1.2.2.4	RUA PADRE SEBASTIÃO PEDROSO DE GOIS									R\$	232.958,85	R\$	-	R\$	230.397,38	R\$	230.397,38	R\$	2.561,47	98,90
1.2.2.4.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	2.583,000	-	2.583,000	2.583,000	-	R\$	3,01	R\$	7.774,83	R\$	-	R\$	7.774,83	R\$	7.774,83	R\$	-	100,00
1.2.2.4.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	464,940	-	464,940	464,940	-	R\$	0,57	R\$	265,01	R\$	-	R\$	265,01	R\$	265,01	R\$	-	100,00
1.2.2.4.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	2.583,000	-	2.583,000	2.583,000	-	R\$	0,97	R\$	2.505,51	R\$	-	R\$	2.505,51	R\$	2.505,51	R\$	-	100,00
1.2.2.4.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	129,150	-	129,150	129,150	-	R\$	1.651,66	R\$	213.311,88	R\$	-	R\$	213.311,88	R\$	213.311,88	R\$	-	100,00
1.2.2.4.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.298,800	-	9.298,800	9.298,800	-	R\$	0,57	R\$	5.300,31	R\$	-	R\$	5.300,31	R\$	5.300,31	R\$	-	100,00
1.2.2.4.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.199,200	-	6.199,200	6.199,200	-	R\$	0,20	R\$	1.239,84	R\$	-	R\$	1.239,84	R\$	1.239,84	R\$	-	100,00
1.2.2.4.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	86,100	-	-	-	86,100	R\$	4,25	R\$	365,92	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	365,92	0,00
1.2.2.4.8	Limpeza geral	m2	2.583,000	-	-	-	2.583,000	R\$	0,85	R\$	2.195,55	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.195,55	0,00

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA.
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180324912-9

J. P. L.
 José Rousen Santos da Paixão
 Engº Civil CREA 2720293854
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Yan Henrique Soares Santana
 Engº Civil CREA 0715638353
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

1.2.2.5	RUA MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA									R\$	205.671,89	R\$	-	R\$	203.370,52	R\$	203.370,52	R\$	2.301,37	98,88
1.2.2.5.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	2.280,000	-	2.280,00	2.280,000	-	R\$	3,01	R\$	6.862,80	R\$	-	R\$	6.862,80	R\$	6.862,80	R\$	-	100,00
1.2.2.5.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	410,400	-	410,40	410,400	-	R\$	0,57	R\$	233,92	R\$	-	R\$	233,92	R\$	233,92	R\$	-	100,00
1.2.2.5.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	2.280,000	-	2.280,00	2.280,000	-	R\$	0,97	R\$	2.211,60	R\$	-	R\$	2.211,60	R\$	2.211,60	R\$	-	100,00
1.2.2.5.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	114,000	-	114,000	114,000	-	R\$	1.651,66	R\$	188.289,24	R\$	-	R\$	188.289,24	R\$	188.289,24	R\$	-	100,00
1.2.2.5.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	8.208,000	-	8.208,000	8.208,000	-	R\$	0,57	R\$	4.678,56	R\$	-	R\$	4.678,56	R\$	4.678,56	R\$	-	100,00
1.2.2.5.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.472,000	-	5.472,000	5.472,000	-	R\$	0,20	R\$	1.094,40	R\$	-	R\$	1.094,40	R\$	1.094,40	R\$	-	100,00
1.2.2.5.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	85,500	-	-	-	85,500	R\$	4,25	R\$	363,37	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	363,37	0,00
1.2.2.5.8	Limpeza geral	m2	2.280,000	-	-	-	2.280,000	R\$	0,85	R\$	1.938,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.938,00	0,00
1.2.2.6	RUA 28 DE AGOSTO									R\$	368.632,25	R\$	-	R\$	12.724,33	R\$	12.724,33	R\$	3.992,45	3,45
1.2.2.6.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	4.088,000	-	4.088,000	4.088,000	-	R\$	3,01	R\$	12.304,91	R\$	-	R\$	12.304,91	R\$	12.304,91	R\$	-	100,00
1.2.2.6.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	735,840	-	735,840	735,840	-	R\$	0,57	R\$	419,42	R\$	-	R\$	419,42	R\$	419,42	R\$	-	100,00
1.2.2.6.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	4.088,000	-	4.088,000	4.088,000	-	R\$	0,97	R\$	3.965,36	R\$	-	R\$	3.965,36	R\$	3.965,36	R\$	-	100,00
1.2.2.6.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	204,400	-	204,400	204,400	-	R\$	1.651,66	R\$	337.599,30	R\$	-	R\$	337.599,30	R\$	337.599,30	R\$	-	100,00
1.2.2.6.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	14.716,800	-	14.716,800	14.716,800	-	R\$	0,57	R\$	8.388,57	R\$	-	R\$	8.388,57	R\$	8.388,57	R\$	-	100,00
1.2.2.6.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.811,200	-	9.811,200	9.811,200	-	R\$	0,20	R\$	1.962,24	R\$	-	R\$	1.962,24	R\$	1.962,24	R\$	-	100,00
1.2.2.6.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	121,800	-	-	-	121,800	R\$	4,25	R\$	517,65	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	517,65	0,00
1.2.2.6.8	Limpeza geral	m2	4.088,000	-	-	-	4.088,000	R\$	0,85	R\$	3.474,80	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.474,80	0,00
1.2.2.7	RUA JUCA MONTEIRO									R\$	366.110,90	R\$	-	R\$	362.142,25	R\$	362.142,25	R\$	3.968,65	98,92
1.2.2.7.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	4.060,000	-	4.060,00	4.060,000	-	R\$	3,01	R\$	12.220,60	R\$	-	R\$	12.220,60	R\$	12.220,60	R\$	-	100,00
1.2.2.7.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	730,800	-	730,800	730,800	-	R\$	0,57	R\$	416,55	R\$	-	R\$	416,55	R\$	416,55	R\$	-	100,00
1.2.2.7.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	4.060,000	-	4.060,000	4.060,000	-	R\$	0,97	R\$	3.938,20	R\$	-	R\$	3.938,20	R\$	3.938,20	R\$	-	100,00
1.2.2.7.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	203,000	-	203,000	203,000	-	R\$	1.651,66	R\$	335.286,98	R\$	-	R\$	335.286,98	R\$	335.286,98	R\$	-	100,00
1.2.2.7.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	14.616,000	-	14.616,000	14.616,000	-	R\$	0,57	R\$	8.331,12	R\$	-	R\$	8.331,12	R\$	8.331,12	R\$	-	100,00
1.2.2.7.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.744,000	-	9.744,000	9.744,000	-	R\$	0,20	R\$	1.948,80	R\$	-	R\$	1.948,80	R\$	1.948,80	R\$	-	100,00
1.2.2.7.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	121,800	-	-	-	121,800	R\$	4,25	R\$	517,65	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	517,65	0,00
1.2.2.7.8	Limpeza geral	m2	4.060,000	-	-	-	4.060,000	R\$	0,85	R\$	3.451,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.451,00	0,00

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RPP nº 180324912-9

José Robinson Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil CREA 1715638353
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

1.2.2.8	RUA CONSTRUTOR ANTONIO FERREIRA SANTANA									R\$	79.894,15	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	79.894,15	0,00
1.2.2.8.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	864,000	-	-	-	864,000	R\$	3,01	R\$	2.600,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.600,64	0,00
1.2.2.8.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	155,520	-	-	-	155,520	R\$	0,57	R\$	88,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	88,64	0,00
1.2.2.8.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	864,000	-	-	-	864,000	R\$	0,97	R\$	838,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	838,08	0,00
1.2.2.8.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	43,200	-	-	-	43,200	R\$	1.651,66	R\$	71.351,71	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	71.351,71	0,00
1.2.2.8.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.110,400	-	-	-	3.110,400	R\$	0,57	R\$	1.772,92	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.772,92	0,00
1.2.2.8.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.073,600	-	-	-	2.073,600	R\$	0,20	R\$	414,72	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	414,72	0,00
1.2.2.8.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	43,200	-	-	-	43,200	R\$	4,25	R\$	183,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	183,60	0,00
1.2.2.8.8	Limpeza geral	m2	3.110,400	-	-	-	3.110,400	R\$	0,85	R\$	2.643,84	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.643,84	0,00
1.2.2.9	RUA MIGUEL CARVALHO DE PEIXOTO									R\$	237.160,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	237.160,50	0,00
1.2.2.9.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	2.630,000	-	-	-	2.630,000	R\$	3,01	R\$	7.916,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	7.916,30	0,00
1.2.2.9.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	473,400	-	-	-	473,400	R\$	0,57	R\$	269,83	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	269,83	0,00
1.2.2.9.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	2.630,000	-	-	-	2.630,000	R\$	0,97	R\$	2.551,10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.551,10	0,00
1.2.2.9.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	131,500	-	-	-	131,500	R\$	1.651,66	R\$	217.193,29	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	217.193,29	0,00
1.2.2.9.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.468,000	-	-	-	9.468,000	R\$	0,57	R\$	5.396,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	5.396,76	0,00
1.2.2.9.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.312,000	-	-	-	6.312,000	R\$	0,20	R\$	1.262,40	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.262,40	0,00
1.2.2.9.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	78,900	-	-	-	78,900	R\$	4,25	R\$	335,32	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	335,32	0,00
1.2.2.9.8	Limpeza geral	m2	2.630,000	-	-	-	2.630,000	R\$	0,85	R\$	2.235,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.235,50	0,00
1.2.2.10	TRAVESSA WILLIAM FONSECA DE JESUS									R\$	126.313,02	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	126.313,02	0,00
1.2.2.10.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	1.399,800	-	-	-	1.399,800	R\$	3,01	R\$	4.213,39	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4.213,39	0,00
1.2.2.10.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	251,960	-	-	-	251,960	R\$	0,57	R\$	143,61	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	143,61	0,00
1.2.2.10.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	1.399,800	-	-	-	1.399,800	R\$	0,97	R\$	1.357,80	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.357,80	0,00
1.2.2.10.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	69,990	-	-	-	69,990	R\$	1.651,66	R\$	115.599,68	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	115.599,68	0,00
1.2.2.10.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.039,280	-	-	-	5.039,280	R\$	0,57	R\$	2.872,38	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.872,38	0,00
1.2.2.10.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.359,520	-	-	-	3.359,520	R\$	0,20	R\$	671,90	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	671,90	0,00
1.2.2.10.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	62,220	-	-	-	62,220	R\$	4,25	R\$	264,43	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	264,43	0,00
1.2.2.10.8	Limpeza geral	m2	1.399,800	-	-	-	1.399,800	R\$	0,85	R\$	1.189,83	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.189,83	0,00

NOVATEC CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTO LTDA
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180324912-9

José Roberto Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA 2720293854
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Yan Henrique Soares Santana
 Engº Civil CREA 2715638353
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

1.2.2.11	RUA MARIA TAVARES DA COSTA								R\$ 260.606,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 260.606,03	0,00
1.2.2.11.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	2.890,000	-	-	-	2.890,000	R\$ 3,01	R\$ 8.698,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.698,90	0,00
1.2.2.11.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	520,200	-	-	-	520,200	R\$ 0,57	R\$ 296,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 296,51	0,00
1.2.2.11.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive	m2	2.890,000	-	-	-	2.890,000	R\$ 0,97	R\$ 2.803,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.803,30	0,00
1.2.2.11.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	144,500	-	-	-	144,500	R\$ 1.651,66	R\$ 238.664,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 238.664,87	0,00
1.2.2.11.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	10.404,000	-	-	-	10.404,000	R\$ 0,57	R\$ 5.930,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.930,28	0,00
1.2.2.11.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.936,000	-	-	-	6.936,000	R\$ 0,20	R\$ 1.387,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.387,20	0,00
1.2.2.11.7	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	86,700	-	-	-	86,700	R\$ 4,25	R\$ 368,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 368,47	0,00
1.2.2.11.8	Limpeza geral	m2	2.890,000	-	-	-	2.890,000	R\$ 0,85	R\$ 2.456,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.456,50	0,00
1.3	SERVIÇOS DIVERSOS								R\$ 37.708,06	R\$ 5.160,60	R\$ 5.160,60	R\$ 10.321,20	R\$ 27.386,86	
1.3.1	Pintura de piso para execução de faixa de pedestres, com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - R1	m2	1.581,800	-	-	-	1.581,800	R\$ 13,87	R\$ 21.939,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.939,56	0,00
1.3.2	Ensaio - Marshall	un	110,000	36,000	36,000	72,000	38,000	R\$ 143,35	R\$ 15.768,50	R\$ 5.160,60	R\$ 5.160,60	R\$ 10.321,20	R\$ 5.447,30	65,45
1.4	EQUIPE DIRIGENTE								R\$ 169.391,20	R\$ 16.939,12	R\$ 46.197,60	R\$ 63.136,72	R\$ 106.254,48	
1.4.1	Mestre de obras com encargos complementares	h	880,000	88,000	240,000	328,000	552,000	R\$ 68,34	R\$ 60.139,20	R\$ 6.013,92	R\$ 16.401,60	R\$ 22.415,52	R\$ 37.723,68	37,27
1.4.2	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	880,000	88,000	240,000	328,000	552,000	R\$ 124,15	R\$ 109.252,00	R\$ 10.925,20	R\$ 29.796,00	R\$ 40.721,20	R\$ 68.530,80	37,27
VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO									R\$ 3.231.619,37	R\$ 420.503,500	R\$ 1.302.400,79	R\$ 1.722.904,29	R\$ 1.508.715,08	53,31
PERCENTUAL									100%	13,00%	40,30%	53,31%	46,69%	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180374912-9

José Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil CREA 2720293954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Yan Henrique Tavares Santana
 Engº Civil CREA 2715638353
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana



MATERIAIS:		1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	
ITEM:		1.1.5	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	
Serviço		VALORES	UNID.	QUANT.
		Meses	Mês	Total
Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022		1,00	Mês	1,000
EXECUTADO NO PERÍODO:				1,000
ACUMULADO ANTERIOR:				1,00
ACUMULADO ATUAL:				2,00
SALDO DO CONTRATO:				3,00
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):				-
À MEDIR NO PERÍODO:			Mês	1,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023			CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Eng. Civil - RNP nº 189324912-9José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de ItabaianaYan Henrique Tavares Santana
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

ENGENHEIRO - NOVATEC

FISCAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE							
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos							
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.							
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO					
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA					
ITEM:	1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA					
ITEM:	1.2.2.2.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019					
Serviço		VALORES			QUANT.		
		Quantidade			Total		
Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019		EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	TOTAL		
		101,000	10,00	1010			
					1010,00		
EXECUTADO NO PERÍODO:					1.010,000		
ACUMULADO ANTERIOR:							
ACUMULADO ATUAL:					1.010,000		
SALDO DO CONTRATO:					3.020,000		
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					-		
À MEDIR NO PERÍODO:					1.010,000		
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE		CÁLCULO EXPLICATIVO					
CONTRATO: 153/2023							

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA
Alexandre Albuquerque Teixeira
Eng. Civil - RMP nº 130324912-9

ENGENHEIRO - NOVATEC

Jose Robson Santos da Paixão
Eng. Civil / CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Municipal de Itabaiana

FISCAL

Antônio Henrique Favores Santana
Eng. Civil CREA 2715638353
Coordenador de Núcleo
Municipal de Itabaiana

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
 OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O
 CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, ITABAIANA/SE



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos
 EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA
ITEM:	1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA
ITEM:	1.2.2.2.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Serviço	VALORES				UNID.	QUANT.
	Quantidade				txkm	Total
	AREA	ESP.	CARGA	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	1010	0,05	2,400	1,500	txkm	181,80
EXECUTADO NO PERÍODO:					txkm	181,800
ACUMULADO ANTERIOR:					txkm	-
ACUMULADO ATUAL:					txkm	181,800
SALDO DO CONTRATO:					txkm	543,600
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					txkm	-
À MEDIR NO PERÍODO:					txkm	181,800



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE
 CONTRATO: 153/2023

CÁLCULO EXPLICATIVO

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA
Alexandre Albuquerque Teixeira
 Eng^o Civil - RNP nº 1809324912-9

José Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
 Eng^o Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE					
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos					
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.					
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO			
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA			
ITEM:	1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA			
ITEM:	1.2.2.2.3	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive			
Serviço		VALORES		UNID.	QUANT.
		Quantidade		m2	Total
Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte		EXTENSÃO	LARGURA	AREA	TOTAL
		101,000	10,00	1010	
					1010,000
EXECUTADO NO PERÍODO:					1.010,000
ACUMULADO ANTERIOR:					-
ACUMULADO ATUAL:					1.010,000
SALDO DO CONTRATO:					3.020,000
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					-
À MEDIR NO PERÍODO:					1.010,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023				CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 180324912-9


ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA
ITEM:	1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA
ITEM:	1.2.2.2.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019



Serviço	VALORES			UNID.	QUANT.
	Quantidade			m3	Total
Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	ESP.	
	101,000	10,00	1010,00	0,05	50,500
EXECUTADO NO PERÍODO:				m3	50,500
ACUMULADO ANTERIOR:				m3	-
ACUMULADO ATUAL:				m3	50,500
SALDO DO CONTRATO:				m3	151,000
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):				m3	-
À MEDIR NO PERÍODO:				m3	50,500

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023	CÁLCULO EXPLICATIVO
--	----------------------------

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180524912-9

Jose Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Yan Henrique Tavares Santana
 Engº Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE						
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos						
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.						
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO				
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA				
ITEM:	1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA				
ITEM:	1.2.2.2.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020				
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.
		Quantidade			txkm	Total
		M3	DENSIDADE	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020		50,500	2,400	30,000	txkm	3.636,000
EXECUTADO NO PERÍODO:					txkm	3.636,000
ACUMULADO ANTERIOR:					txkm	-
ACUMULADO ATUAL:					txkm	3.636,000
SALDO DO CONTRATO:					txkm	10.872,000
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					txkm	-
À MEDIR NO PERÍODO:					txkm	3.636,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023					CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA:



Alexandre Albuquerque Teixeira
Eng. Civil - RNP nº 180324912-9

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL



Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Eng. Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE						
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos						
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.						
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO				
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA				
ITEM:	1.2.2.2	RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA				
ITEM:	1.2.2.2.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020				
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.
		Quantidade			txkm	Total
		M3	DENSIDADE	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020		50,50	2,400	20,000	txkm	2.424,000
EXECUTADO NO PERÍODO:					txkm	2.424,000
ACUMULADO ANTERIOR:					txkm	-
ACUMULADO ATUAL:					txkm	2.424,000
SALDO DO CONTRATO:					txkm	7.248,000
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					txkm	-
À MEDIR NO PERÍODO:					txkm	2.424,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023					CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos da Silva
 Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Yan Henrique Tavares Santana
 Engº Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE						
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos						
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.						
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO				
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA				
ITEM:	1.2.2.4	RUA PADRE SEBASTIÃO PEDROSO DE GOIS				
ITEM:	1.2.2.4.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020				
Serviço		VALORES		UNID.	QUANT.	
		Quantidade		txkm	Total	
		M3	DENSIDADE	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020		129,150	2,400	30,000	txkm	9.298,800
EXECUTADO NO PERÍODO:					txkm	9.298,800
ACUMULADO ANTERIOR:					txkm	-
ACUMULADO ATUAL:					txkm	9.298,800
SALDO DO CONTRATO:					txkm	-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					txkm	-
À MEDIR NO PERÍODO:					txkm	9.298,800
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023				CÁLCULO EXPLICATIVO		

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Eng.º Civil - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos da Paixão
 Eng.º Civil - CREA/SE 2720298954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Yan Henrique Tavares Santana
 Eng.º Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE

Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA
ITEM:	1.2.2.5	RUAM MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA
ITEM:	1.2.2.5.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019

Serviço	VALORES			QUANT.
	Quantidade			Total
Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	TOTAL
	296,104	7,70	2280,00	
				2280,00

EXECUTADO NO PERÍODO:		2.280,00
ACUMULADO ANTERIOR:		-
ACUMULADO ATUAL:		2.280,00
SALDO DO CONTRATO:		-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):		-
À MEDIR NO PERÍODO:		2.280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE
CONTRATO: 153/2023

CÁLCULO EXPLICATIVO

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA:



Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº CREA - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Yan Henrique Tavares Santana
 Engº Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo

ENGENHEIRO - NOVATEC



FISCAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE										
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos										
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.										
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO								
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA								
ITEM:	1.2.2.5	RUA MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA								
ITEM:	1.2.2.5.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020								
Serviço					VALORES				UNID.	QUANT.
					Quantidade				txkm	Total
					AREA	ESP.	CARGA	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020					2280	0,05	2,400	1,500	txkm	410,40
EXECUTADO NO PERÍODO:										410,400
ACUMULADO ANTERIOR:										-
ACUMULADO ATUAL:										410,400
SALDO DO CONTRATO:										-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):										-
À MEDIR NO PERÍODO:										410,400
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023								CÁLCULO EXPLICATIVO		

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA.
Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos
Eng. Civil - CREA/SE 27202989-1
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana



Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE						
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos						
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.						
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO				
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA				
ITEM:	1.2.2.5	RUA MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA				
ITEM:	1.2.2.5.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019				
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.
		Quantidade			m3	Total
Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019		EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	ESP.	
		296,10	7,70	2280,00	0,05	114,000
EXECUTADO NO PERÍODO:					m3	114,000
ACUMULADO ANTERIOR:					m3	-
ACUMULADO ATUAL:					m3	114,000
SALDO DO CONTRATO:					m3	-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					m3	-
À MEDIR NO PERÍODO:					m3	114,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023					CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA.
Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE							
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos							
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.							
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO					
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA					
ITEM:	1.2.2.5	RUA MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA					
ITEM:	1.2.2.5.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020					
Serviço			VALORES			UNID.	QUANT.
			Quantidade			txkm	Total
			M3	DENSIDADE	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020			114,000	2,400	30,000	txkm	8.208,000
EXECUTADO NO PERÍODO:						txkm	8.208,000
ACUMULADO ANTERIOR:						txkm	-
ACUMULADO ATUAL:						txkm	8.208,000
SALDO DO CONTRATO:						txkm	-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):						txkm	-
À MEDIR NO PERÍODO:						txkm	8.208,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023						CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA:



Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 180324912-9

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Silva
Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE					
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos					
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.					
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO			
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA			
ITEM:	1.2.2.6	RUA 28 DE AGOSTO			
ITEM:	1.2.2.6.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019			
Serviço		VALORES			QUANT.
		Quantidade			Total
Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019		EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	TOTAL
		400,79	5,10	2044,029	
		400,78	5,10	2043,978	
					4088,01
EXECUTADO NO PERÍODO:					4.088,0
ACUMULADO ANTERIOR:					-
ACUMULADO ATUAL:					4.088,0
SALDO DO CONTRATO:					-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					-
À MEDIR NO PERÍODO:					4.088,0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023				CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA



Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RRT nº 180324912-6

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Silva
Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE							
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos							
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.							
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO					
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA					
ITEM:	1.2.2.6	RUA 28 DE AGOSTO					
ITEM:	1.2.2.6.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020					
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.	
		Quantidade			txkm	Total	
		AREA	ESP.	CARGA	DMT		
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020		4088	0,05	2,400	1,500	txkm	735,84
EXECUTADO NO PERÍODO:							735,840
ACUMULADO ANTERIOR:							-
ACUMULADO ATUAL:							735,840
SALDO DO CONTRATO:							-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):							-
À MEDIR NO PERÍODO:							735,840
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023					CÁLCULO EXPLICATIVO		

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA:

Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 180324912-9José Robson Santos
Eng. Civil - CREA/SE 272029-0
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de ItabaianaPrefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

MATERIAIS:		1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO			
ITEM:		1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA			
ITEM:		1.2.2.6	RUA 28 DE AGOSTO			
ITEM:		1.2.2.6.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019			
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.
		Quantidade			m3	Total
Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019		EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	ESP.	
		355,000	5,20	1846,00	0,05	92,300
		457,55	4,9	2242,00	0,05	112,100
EXECUTADO NO PERÍODO:					m3	204,400
ACUMULADO ANTERIOR:					m3	-
ACUMULADO ATUAL:					m3	204,400
SALDO DO CONTRATO:					m3	
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					m3	-
À MEDIR NO PERÍODO:					m3	204,400
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023					CÁLCULO EXPLICATIVO	



NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Eng.º Civil - RNP nº 180324912-9

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA/SE 2720296954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Ivan Henrique Tavares Santana
 Eng.º Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE					
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos					
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.					
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO			
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA			
ITEM:	1.2.2.6	RUA 28 DE AGOSTO			
ITEM:	1.2.2.6.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020			
Serviço			VALORES		UNID.
			Quantidade		QUANT.
			M3	DENSIDADE	DMT
Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020			204,40	2,400	20,000
EXECUTADO NO PERÍODO:					txkm 9.811,200
ACUMULADO ANTERIOR:					txkm -
ACUMULADO ATUAL:					txkm 9.811,200
SALDO DO CONTRATO:					txkm -
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					txkm -
À MEDIR NO PERÍODO:					txkm 9.811,200
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023				CÁLCULO EXPLICATIVO	



NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA.
Alexandre Albuquerque Teixeira
Eng. Civil - INEP nº 180324912-9

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA/SE 1720296954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

prefeitura Municipal de Itabaiana
An Henrique Soares Santana
Eng.º Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE					
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos					
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.					
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO			
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA			
ITEM:	1.2.2.7	RUA JUCA MONTEIRO			
ITEM:	1.2.2.7.1	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019			
Serviço		VALORES			QUANT.
		Quantidade			Total
Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019		EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	TOTAL
		418,56	9,70	4060,00	
					4060,00
EXECUTADO NO PERÍODO:					4.060,00
ACUMULADO ANTERIOR:					-
ACUMULADO ATUAL:					4.060,00
SALDO DO CONTRATO:					-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):					-
À MEDIR NO PERÍODO:					4.060,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023				CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 180324912-4

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FISCAL



Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE						
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos						
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.						
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO				
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA				
ITEM:	1.2.2.7	RUA JUCA MONTEIRO				
ITEM:	1.2.2.7.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020				
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.
		Quantidade			txkm	Total
		AREA	ESP.	CARGA	DMT	
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020		4060	0,05	2,400	1,500	txkm
						730,80
EXECUTADO NO PERÍODO:						730,800
ACUMULADO ANTERIOR:						-
ACUMULADO ATUAL:						730,800
SALDO DO CONTRATO:						-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):						-
À MEDIR NO PERÍODO:						730,800
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE		CÁLCULO EXPLICATIVO				
CONTRATO: 153/2023						

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENHIMENTO LTDA.
 Alexandre Albuquerque Teixeira
 Engº Civil - RNP nº 180324912-9

José Robson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA/SE 2720298954
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Yan Henrique Tavares Santana
 Engº Civil - CREA/SE 2715638353
 Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE			 	
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos				
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.				
MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO		
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA		
ITEM:	1.2.2.7	RUA JUCA MONTEIRO		
ITEM:	1.2.2.7.4	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019		
Serviço			VALORES	UNID.
			Quantidade	m3
			QUANT.	Total
Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019			EXTENSÃO	LARGURA
			ÁREA	ESP.
			203,000	
			418,557	9,70
			4060,00	0,05
			203,000	
			Saldo do aditivo	
EXECUTADO NO PERÍODO:			m3	203,000
ACUMULADO ANTERIOR:			m3	-
ACUMULADO ATUAL:			m3	203,000
SALDO DO CONTRATO:			m3	-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):			m3	-
À MEDIR NO PERÍODO:			m3	203,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023			CÁLCULO EXPLICATIVO	

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS



Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP nº 130324917-0

ENGENHEIRO - NOVATEC

Robson Santos da Paixão
Engº Civil - CREA/SE 2720296954
Membro de Núcleo
Municipal de Itabaiana

FISCAL

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE</p>		
--	---	---

Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

MATERIAIS:	1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO
ITEM:	1.2.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICA
ITEM:	1.2.2.7	RUA JUCA MONTEIRO
ITEM:	1.2.2.7.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Serviço	VALORES			UNID.	QUANT.
	Quantidade			txkm	Total
	M3	DENSIDADE	DMT	txkm	Total
Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	203,00	2,400	20,000	txkm	9.744,000

EXECUTADO NO PERÍODO:		txkm	9.744,000
ACUMULADO ANTERIOR:		txkm	-
ACUMULADO ATUAL:		txkm	9.744,000
SALDO DO CONTRATO:		txkm	-
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):		txkm	-
À MEDIR NO PERÍODO:		txkm	9.744,000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE
CONTRATO: 153/2023

CÁLCULO EXPLICATIVO

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDEMENTOS LTDA



Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP Nº 180324512-5

ENGENHEIRO - NOVATEC

De Robson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA/SE 2720296954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, , ITABAIANA/SE			
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos			
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.			
MATERIAIS:	1.4	EQUIPE DIRIGENTE	
ITEM:	1.4.1	Mestre de obras com encargos complementares	
Serviço		VALORES	UNID.
		Quantidade	h
Mestre de obras com encargos complementares		240,000	H
			Total
			240,000
EXECUTADO NO PERÍODO:			h 240,000
ACUMULADO ANTERIOR:			h 88,000
ACUMULADO ATUAL:			h 328,000
SALDO DO CONTRATO:			h 552,000
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):			h -
À MEDIR NO PERÍODO:			h 240,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE CONTRATO: 153/2023			CÁLCULO EXPLICATIVO

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil - RNP Nº 180324912-9

ENGENHEIRO - NOVATEC

José Robson Santos de Paula
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL

Iran Henrique Tavares Santana
Engº Civil CREA 2715638353
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, ITABAIANA/SE

CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CONTRATO: 153/2023



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RELATORIO FOTOGRAFICO - BM 02

RUA 28 DE AGOSTO



RUA 28 DE AGOSTO



RUA JUCA MONTEIRO



RUA JUCA MONTEIRO



RUA SEBASTIAO DE OLIVEIRA



RUA SEBASTIAO DE OLIVEIRA



RUA PADRE SEBASTIÃO PEDROSO DE GOIS



RUA PADRE SEBASTIÃO PEDROSO DE GOIS



NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Eng. Civil - RNP nº 180324912-9

ENG - NOVTEC

Robson Santos de Carvalho
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

FISCAL - DER/SE

Yan Henrique Torres Santana
Eng.º Civil CREA 1715638353
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 928767/2022, ITABAIANA/SE

CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CONTRATO: 153/2023



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RELATORIO FOTOGRAFICO - BM 02

RUA MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA

RUA MELQUIADES JOSÉ MENDONÇA



NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA:
Alexandre Albuquerque Teixeira
Eng.º Civil - RNP nº 1.803.24912-9

J.R.S.
José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Henrique Tavares Santana
Henrique Tavares Santana
Eng.º Civil CREA 2715638353
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana